
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 286 del 15-07-2011 
 

 

Oggetto:  SOSTITUZIONE DEL MANTO DI COPERTURA DELLA PISCINA 

COMUNALE E OPERE CONNESSE. AFFIDAMENTO INCARICO 

PRPFESSIONALE ESTERNO PER COLLAUDO STATICO DELLE OPERE. 

ING. ENRICO ULISSE AVANZI. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE. LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 01/10/2010, con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato dal 04.10.2010; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione anno 2011 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 12 
del 31/03/2011, immediatamente eseguibile; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 226 in data 23/12/2010 avente per oggetto “Proroga 
assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del P.E.G. dell’esercizio 
finanziario 2011”, immediatamente eseguibile; 
 
Premesso che: 

- con Delibera G.C. n. 141 del 13.07.2010 è stato approvato l’aggiornamento del progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori di ““Sostituzione della struttura di copertura della Piscina Comunale e 
opere connesse” , per l’importo complessivo di € 500.000,00; 
- con contratto Rep. 2460 del 26.10.2010 i lavori di “Sostituzione della struttura di copertura della Piscina 
Comunale e opere connesse” , sono stati affidati alla ditta Freguglia Srl con sede in Via Dosso, 37/A – 
45014 Porto Vito (Ro), per un importo complessivo di € 357.532,65 (oneri per la sicurezza compresi), oltre 
all’Iva nelle forme di legge; 
- con Delibera G.C. n. 102 del 08/07/2011 è stata approvata la perizia suppletiva e di variante relativa ai lavori 
di cui sopra, per effetto della quale  l’importo dei lavori affidati in appalto passa da € 357.532,65 a € 
416.030,54, importi comprensivi di oneri per la sicurezza; 
 
Ritenuto ora di provvedere all’affidamento dell’incarico professionale esterno per l’esecuzione del collaudo 
statico delle opere in oggetto, con riferimento alla vigente normativa (D.M. 14.01.2008) e in riferimento a 
quanto prescritto per le opere eseguite sia con materiali regolamentati dal D.P.R. 06.06.2001, n. 380, Leggi 
1086/71 e 64/74, sia con materiali diversi; 
 
Vista l’offerta pervenuta dall’ing. Enrico Ulisse Avanzi, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Rovigo al n. 370, con studio in Galleria Bernardino da Feltre (Rovigo), relativa alle prestazioni richieste, 
dell’importo di € 3.500,00 oltre al contributo Inarcassa al 4% e l’Iva al 21% per un importo complessivo di € 
4.404,40; 
 
Dato atto che la somma di cui sopra rientra nel quadro economico del progetto approvato, tra le somme a 
disposizione dell’amministrazione; 
 
Dato atto altresì che l’opera è interamente finanziata con mutuo contratto con la Cassa depositi e prestiti 
(mutuo posizione . 4543645); 
 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare l’incarico professionale esterno all’ing. Enrico Ulisse Avanzi, iscritto all’Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Rovigo al n. 370, con studio in Galleria Bernardino da Feltre (Rovigo), per il collaudo 



DETERMINAZIONI n. 286 del 15-07-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

statico delle opere relativo alle opere di 2Sostituzione del manto di copertura della piscina comunale e 
opere connesse” 

 
2) Di approvare l’offerta presentata dall’Ing. Enrico Ulisse Avanzi per l’espletamento dell’incarico, 

dell’importo di € 3.500,00 oltre al 4% per contributo Inarcassa e al 21% per Iva, per un importo 
complessivo di € 4.404,40; 

 
3) Di imputare la spesa di € 4.404,40 al Cap. 4400 cod. int. 2.06.01.01 che presenta sufficiente ed idonea 

disponibilità da RR.PP., dando atto che la somma rientra nel quadro economico dell’opera; 
 
4) Di dare atto che l’opera è interamente finanziata con mutuo contratto con la Cassa depositi e prestiti 

(posizione mutuo 4543645). 
 
5) Di dare atto che il Codice identificativo gara – CIG – attribuito è: 051357577D 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Concato Davide 



DETERMINAZIONI n. 286 del 15-07-2011  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  SOSTITUZIONE DEL MANTO DI COPERTURA DELLA PISCINA 

COMUNALE E OPERE CONNESSE. AFFIDAMENTO INCARICO 

PRPFESSIONALE ESTERNO PER COLLAUDO STATICO DELLE OPERE. 

ING. ENRICO ULISSE AVANZI. 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 15-07-2011  firma: F.to Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

Castelmassa lì,  Il Responsabile Finanziario: F.to Osti Michelangelo 
 

 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì,  

 Il Direttore Generale: F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

 

 

Pubblicazione al n. _____ dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

   F.to Angela Zaramella 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

 Il Funzionario Incaricato: Angela Zaramella 
 

 


